檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：黃勺珊

電話：06-2991111#8653

電子信箱：sunnie@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區五王國民小學

發文日期：中華民國105年8月9日

發文字號：南市教課(二)字第1050824186號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件2-進修規劃促進服務計畫書、附件1-校內教師職稱等資料更新(0824186A00_

ATTCH3.pdf、0824186A00_ATTCH4.pdf)

主旨：轉知教育部為建置之「全國教師在職進修資訊網」校內教

師及業務帳號資料暨推動「105學年度學校本位暨教師自

我專業進修規劃促進服務」，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部105年8月5日臺教師(三)字第1050109881號函

辦理。

二、配合新學期開始，請各校即日起至105年8月14日(星期日)

17:00前至教師進修網進行校內教師資料及業務帳號之更

新與維護，以確保各校資料之正確性：

(一)國中、國小及特殊教育學校之教師，服務單位異動請依

下列方式處理。操作說明請參閱教師進修網（http://i

nservice.edu.tw）→問答集（問與答）→業務帳號→0

102.有關校內教師帳號管理。

１、如有「新進教師」：請使用「教師資料登錄」功能登

錄新進教師基本資料，即可更新教師服務單位。

２、如有「離職/轉校/退休教師」：請至「本單位教師帳

號管理」使用「離職/轉校/退休」功能，即可轉出該

第2頁，共3頁

裝

訂

線

教師資料。

(二)業務帳號承辦人異動：請新任承辦人於教師進修網申請

個人之業務帳號，請勿交接、沿用、借用、移轉舊帳號

而造成權責歸屬不清。

１、請原（舊）業務帳號承辦人確認於教師進修網所有登

錄課程之處理狀態皆為名單確認通過後，即可刪除該

帳號。

２、業務帳號的啟用與刪除，可由校內具有教師進修網總

負責人權限之業務帳號逕行操作。

(三)關於教師實際任教科目、職稱等資料更新，請依(附件1

)之說明操作。

三、另為了解高級中等以下學校(不含公私立幼兒園)在職教師

進修需求，請各校業務帳號代表及教師依學校依填報期程

登入「105學年度學校本位暨教師自我專業進修規劃促進

服務」填報研習規劃(如附件2)：

(一)學校業務帳號(各校一名)：

１、本市填報時間：自105年8月22日(星期一)至8月31日(

星期三)。

２、填報方式：以教師進修網之業務帳號及密碼登入「學

校本位教師進修研習規劃服務網」（http://school.

inservice.edu.tw ）填寫105學年度「學校學習需求

規劃」。

(二)教師帳號：

１、本市填報時間：自105年9月12日(星期一)至9月22日(

星期五)。

第3頁，共3頁

裝

訂

線

２、填報方式：由教師使用教師進修網之教師帳號及密碼

登入「教師自我專業進修研習規劃服務網」（http:/

/teacher.inservice.edu.tw）填寫「教師個人學習

需求規劃」。

(三)為便利各校上網進行規劃，本服務系統首頁提供[說明

手冊]、[問與答]，以利學校和教師對本服務的瞭解與使

用。

(四)本服務系統最佳瀏覽解析度為1024x768以上，建議使用

IE9以上、Chrome或Firefox版本瀏覽器。

四、本案相關疑義諮詢請逕洽國立高雄師範大學「全國教師在

職進修資訊網」：

(一)諮詢電話：07-7258600，

(二)諮詢信箱：更新維護校內教師資料及業務帳號請洽inse

rvice@nknu.edu.tw；上網填報研習規劃請洽inservice

9@nknu.edu.tw。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：國立高雄師範大學、本局課程發展科